RPW.0002.2.2014
 Protokół Nr 2/14
z XXXVIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się 27 lutego 2014r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie

Punkt 1. Otwarcie sesji.

Wiceprzewodniczący Rady Ireneusz Maślany o godzinie 13.20 otworzył obrady XXXVIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. Na podstawie listy obecności (załącznik 
nr 1 do protokołu) stwierdził, że w sesji bierze udział 24 radnych, co stanowi kworum. Przewodniczący przywitał radnych oraz przybyłych gości. 
Starosta Piotr Uściński w imieniu Klubu PiS poprosił zebranych o uczczenie minutą ciszy przypadającego w dniu 1 marca Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.
/Zebrani uczcili minutą ciszy pamięć Żołnierzy Wyklętych./

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Wiceprzewodniczący Rady odczytał porządek obrad (zał. nr 2). Zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski o zmianę porządku obrad.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Czarnogórski 
w imieniu Komisji wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego oraz przekazania Staroście skargi na Wicestarostę Wołomińskiego. Przypomniał, że ten projekt był omawiany na poprzedniej sesji. Został przez Radę odesłany ponownie do Komisji. Chodziło 
o wyjaśnienie kompetencji w przypadku rozpatrywania skargi na Wicestarostę. Komisja ustaliła, że rozpatrzenie skargi w zakresie dotyczącym Wicestarosty leży w kompetencjach Starosty.
Wiceprzewodniczący Rady zapytał o inne wnioski w sprawie zmiany porządku obrad oraz poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego oraz przekazania Staroście skargi na Wicestarostę Wołomińskiego.
Rada Powiatu większością głosów „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o zmianie porządku obrad i wprowadzeniu do niego powyższego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że projekt ten znalazłby się w porządku obrad jako punkt 36. Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach.
Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła porządek obrad po zmianach. 
Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

3. Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 30 stycznia 2014r.

4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z prac Zarządu Powiatu 
w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.

6. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania publicznego oraz dofinansowania w zakresie dróg powiatowych na terenie Gminy Strachówka. 
7. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbrówka zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Dąbrówka. 
8. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Jadów zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Jadów. 
9. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Klembów zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Klembów. 
10. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kobyłka zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Kobyłka. 
11. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Marki zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Marki. 
12. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Poświętne zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Poświętne. 
13. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Radzymin zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Radzymin. 
14. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania 
z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Strachówka. 
15. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Tłuszcz zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Tłuszcz. 
16. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Wołomin zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Wołomin. 
17. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Ząbki zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Ząbki. 
18. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zielonka zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Zielonka. 
19. Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Dąbrówka w zakresie polityki prorodzinnej.
20. Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Klembów w zakresie polityki prorodzinnej. 
21. Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Marki w zakresie polityki prorodzinnej. 
22. Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Poświętne w zakresie polityki prorodzinnej. 
23. Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Radzymin w zakresie polityki prorodzinnej. 
24. Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Ząbki w zakresie polityki prorodzinnej. 
25. Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Zielonka w zakresie polityki prorodzinnej. 
26. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-403/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19.12.2013r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2014. 
27. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozpoczęcie działań zmierzających do realizacji przez Powiat Wołomiński modernizacji budynku przy ul. Ogrodowej 1A 
w Wołominie przeznaczonego na siedzibę Powiatowej Biblioteki Publicznej w formule partnerstwa publiczno-prywatnego. 
28. Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych wchodzącej w skład Zespołu Szkół z siedzibą w Wołominie ul. Legionów 85. 
29. Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji I Liceum Profilowanego wchodzącego 
w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych z siedzibą w Wołominie Al. Armii Krajowej 38. 
30.  Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego wchodzącego 
w skład Zespołu Szkół Terenów Zieleni z siedzibą w Radzyminie Al. Jana Pawła II 18. 

31. Projekt uchwały w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych 
w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Wołomiński oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 
32. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości na rzecz właścicieli nieruchomości przyległej oraz udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży. 
33. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zielonka prowadzenia zadania publicznego z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych. 
34. Projekt uchwały w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego na terenie Powiatu Wołomińskiego. 
35. Projekt uchwały - Stanowisko Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie uwzględnienia 
w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Mazowieckiego 2014-2020 mechanizmów zintegrowanego podejścia terytorialnego.
36. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego oraz przekazania Staroście skargi na Wicestarostę Wołomińskiego.
37. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

38. Zamknięcie obrad.

Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego 
z 30 stycznia 2014r.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXXVII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed obradami dzisiejszej sesji. Każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu i wniesienia poprawek przed rozpoczęciem sesji zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu Powiatu Wołomińskiego. Uwagi zgłoszone przez radnego Chibowskiego zostały do protokołu naniesione. 
Wiceprzewodniczący Rady poddał protokół z XXXVII sesji pod głosowanie.

Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XXXVII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.

Punkt 4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz 
z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
Starosta Piotr Uściński przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie między sesjami (zał. nr 3). Dodał, że rozpoczynane są procedury inwestycyjne. Poprosił obecnego na sali naczelnika WID Andrzeja Noconia o omówienie przygotowań do realizacji tegorocznych inwestycji. 
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń poinformował, że w tej chwili Wydział koncentruje się na procedurach. Ponadto ogłoszono przetargi na 4 inwestycje kubaturowe oraz 9 przetargów niezbędnych do zakończenia inwestycji w Chrzęsnem. 
W kategorii drogownictwo 8 zadań inwestycyjnych zostało zgłoszonych do przetargów oraz dodatkowo 12 postępowań w zakresie bieżących zadań. W ciągu 2 miesięcy zostało ogłoszonych 30% przetargów z zaplanowanych na ten rok. 
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Maciej Urmanowski w nawiązaniu do pkt 1.5 Sprawozdania zapytał o okoliczności 
i motywy odwołania z funkcji dyrektor pani Barbary Ciepielewskiej.  

Starosta Piotr Uściński wyjaśnił, że uchwała w tej sprawie została podjęta na posiedzeniu Zarządu tuż przed sesją. Wpłynął do Zarządu solidnie umotywowany wniosek Organizacji Międzyzakładowej Związku Zawodowego NSZZ „Solidarność” oraz pracowników Szkoły 
o natychmiastowe odwołanie Dyrektor Ciepielewskiej. Wcześniej przeprowadzona kontrola wykazała liczne nieprawidłowości w zarządzaniu placówką. W związku z tym Zarząd wystąpił o opinię do kuratora oświaty, który nie wyraził opinii negatywnej. Starosta przyznał, że niezręcznie mu odczytywać uzasadnienie uchwały w sytuacji, gdy nie poznała go jeszcze sama zainteresowana. Zadeklarował jednocześnie, że uchwała jest do wglądu i może być wraz z uzasadnieniem dostarczona w każdej chwili.
Radny Jerzy Mikulski poprosił o przybliżenie szczegółów uzasadnienia; pani Ciepielewska była długoletnią dyrektorką placówki. Zapytał również o tryb rozwiązania stosunku pracy. Ponadto poprosił o przybliżenie tematyki 18 uchwał w sprawach budżetowych podjętych przez Zarząd. 
Starosta Piotr Uściński wyjaśnił, że przedstawia sprawozdanie z prac Zarządu, a nie 
z wykonywania funkcji pracodawcy. Dyrektor nie została zwolniona z pracy, a jedynie odwołana z funkcji dyrektora i nadal pozostaje pracownikiem szkoły. Odwołanie nie nastąpiło na podstawie Kodeksu Pracy, ale na podstawie odpowiedniej ustawy, która mówi o trybie odwoływania dyrektorów szkół. Uzasadnienie jest do wglądu. Jest możliwe również dostarczenie jego kopii. Starosta poprosił Skarbnik o przybliżenie szczegółów związanych 
z przyjętymi przez Zarząd uchwałami budżetowymi.
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz poinformowała, że procedura uchwalania budżetu wymaga szczegółowości co do działu i rozdziału. Każda czynność jest dwukrotnie wprowadzana do budżetu. Pierwsza uchwała dotyczy zwiększenia bądź zmniejszenia dochodów i wydatków w szczegółowości co do działu i rozdziału. Druga uchwała jest wykonaniem pierwszej. Przedmiotowe uchwały dotyczą zwiększenia wynikającego 
z otrzymanej dotacji z gminy Tłuszcz i gminy Jadów na dowóz pensjonariuszy do Środowiskowego Domu Samopomocy w Tłuszczu. Ponadto Powiat otrzymał pomoc finansową od Wojewody przeznaczoną na pomoc dla repatrianta. Dotarła również decyzja 
o dotacji dla Powiatu z budżetu państwa. Powiat otrzymał o 20 tys. zł mniej na Dział 700, 
53 tys. zł więcej dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, 30 tys. zł więcej na składki za osoby bezrobotne oraz 4 tys. zł więcej na Zespół Orzekania. 
Radny Jerzy Mikulski podziękował za wyjaśnienie Skarbnik, przyznał że nie wiedział, iż funkcja Przewodniczącego Zarządu oraz pracodawcy są rozdzielne. Wszystkie zadania 
z zakresu swoich kompetencji wypełnia przecież jako Starosta. Poprosił o niepouczanie radnych. Ponownie poprosił także o dostarczenie przedmiotowej uchwały Zarządu. 
Radny Maciej Urmanowski w nawiązaniu do pkt 3.4 i 3.5 Sprawozdania poprosił 
o uzasadnienie przejęcia wymienionych gruntów. Przyznał, że w przypadku odszkodowania za grunty w Woli Rasztowskiej, to 12 zł za 1m2 jest dość niska stawką; czy nie doszło w tym wypadku do pokrzywdzenia osoby od której przejęto grunt. 
Wicestarosta Konrad Rytel wyjaśnił, że w obu przypadkach stawki ustalono w wyniku negocjacji z właścicielami działek. W Woli Rasztowskiej chodzi o fragment gruntu przy drodze powiatowej. Właściciel oczekiwał 15 zł/m2, Powiat proponował 10 zł. W drodze negocjacji ustalono kwotę 12 zł/m2. Powiat kierował się wycenami, jakie za grunty w tej okolicy szacował Wójt Klembowa regulując gminne sprawy własnościowe. W drugim przypadku czyli przejęcia gruntu w Wiktorowie było podobnie. Stawka została wynegocjowana z właścicielem gruntu.
Więcej pytań nie zgłoszono.

Punkt 5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji 
od ostatniej sesji Rady Powiatu.

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Marek Pietrzak poinformował, że Komisja 
spotkała się raz, zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję.
Przewodnicząca Komisji Finansowej Małgorzata Łoń poinformowała, że w okresie międzysesyjnym Komisja obradowała w dniu 26 lutego. Tematem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Czarnogórski poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja zebrała się raz. Tematem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję, rozpatrywanie skarg oraz zapoznanie ze stanem zaawansowania inwestycji powiatowych. W posiedzeniach uczestniczyli Naczelnik WID Andrzej Nocoń, Powiatowa Inspektor Nadzoru Budowlanego Maria Chmielewska oraz przedstawiciele Wydziału Obsługi Zarządu.
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Andrzej Olszewski poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym obradowała 21 lutego. Przedmiotem obrad było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję. 

Przewodniczący Komisji Dziedzictwa Narodowego, Edukacji, Kultury i Sportu Ryszard Walczak poinformował, że Komisja obradowała 25 lutego, zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał oraz przyjęła stanowisko popierające wniosek Mazowieckiego Forum Biznesu. 
Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Ireneusz Maślany  poinformował, że Komisja zebrała się w okresie międzysesyjnym dwukrotnie. W dniu 
4 lutego Komisja zebrała się w Szpitalu Powiatowym i zapoznała się z realizacją inwestycji-budowa stacji dializ. W posiedzeniu uczestniczył Dyrektor Szpitala. Drugie posiedzenie  odbyło się 26 lutego i dotyczyło opiniowania projektów uchwał na dzisiejszą sesję.  

Punkt 6. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania publicznego oraz dofinansowania w zakresie dróg powiatowych na terenie Gminy Strachówka. 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował autopoprawkę (zał. nr 4) oraz otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.
Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych na terenie Gminy Strachówka (zał. nr 5).
Punkt 7. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbrówka zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Dąbrówka. 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował autopoprawkę (zał. nr 6) oraz otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu 23 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Dąbrówka zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych 
w granicach administracyjnych Gminy Dąbrówka, wraz z udzieleniem dofinansowania 
(zał. nr 7).
Punkt 8. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Jadów zadania 
z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Jadów. 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował autopoprawkę (zał. nr 8) oraz otworzył dyskusję.
Radny Jerzy Mikulski do całego cyklu uchwał drogowych zgłosił głos odrębny. Kwoty zaproponowane gminom są wyraźnym wykorzystywaniem budżetów gmin do utrzymania dróg powiatowych. Jest to zła praktyka. Utrzymanie dróg jest znacznie droższe. Zdaniem radnego Powiat naraża gminy na koszty. Rada przyjmuje stanowiska, w których protestuje przeciwko przekazywaniu zadań przez rząd jednostkom samorządu terytorialnego, a sama stosuje takie praktyki w stosunku do gmin. Nikt tak naprawdę nie policzył, ani nie uzasadnił ilości kilometrów dróg czy wysokości kwot za te usługi. Np. gmina Radzymin potrzebuje na to zadanie ok. 400 tys. zł podczas, gdy proponuje się jej kwotę niewspółmiernie niższą.  Radny wyraził sprzeciw wobec takich zasad. Zwrócił się z apelem do Starosty o zaprzestanie takich praktyk. 
Starosta Piotr Uściński wyjaśnił, że jeśli Powiat protestuje przeciwko przekazywaniu nowych zadań przez rząd bez odpowiednich środków finansowych, to dzieje się tak dlatego, że Powiat jest zmuszony do przyjmowania nowych zadań. Natomiast w przypadku gmin istnieje dowolność współpracy. Nikt im nie narzuca obowiązku podpisywania takich umów. Jeżeli gmina takiej umowy nie podpisze, to Powiat będzie realizować swoje zadania własnymi siłami. 
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Jadów zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych 
w granicach administracyjnych Gminy Jadów, wraz z udzieleniem dofinansowania 
(zał. nr 9).
Punkt 9. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Klembów zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Klembów.
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował autopoprawkę (zał. nr 10) oraz otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Klembów zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych 
w granicach administracyjnych Gminy Klembów, wraz z udzieleniem dofinansowania 
(zał. nr 11).
Punkt 10. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kobyłka zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Kobyłka. 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował autopoprawkę (zał. nr 12) oraz otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Kobyłka zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych 
w granicach administracyjnych Gminy Kobyłka, wraz z udzieleniem dofinansowania 
(zał. nr 13).
Punkt 11. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Marki zadania 
z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Marki. 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował autopoprawkę (zał. nr 14) oraz otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Marki zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych 
w granicach administracyjnych Gminy Marki, wraz z udzieleniem dofinansowania 
(zał. nr 15).
Punkt 12. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Poświętne zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Poświętne. 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował autopoprawkę (zał. nr 16) oraz otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Poświętne zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych 
w granicach administracyjnych Gminy Poświętne, wraz z udzieleniem dofinansowania 
(zał. nr 17).
Punkt 13. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Radzymin zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Radzymin. 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował autopoprawkę (zał. nr 18) oraz otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Radzymin zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych 
w granicach administracyjnych Gminy Radzymin, wraz z udzieleniem dofinansowania 
(zał. nr 19).
Punkt 14. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Strachówka. 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował autopoprawkę (zał. nr 20) oraz otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych 
w granicach administracyjnych Gminy Strachówka, wraz z udzieleniem dofinansowania 
(zał. nr 21).
Punkt 15. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Tłuszcz zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Tłuszcz. 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował autopoprawkę (zał. nr 22) oraz otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Tłuszcz zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni, chodników i jezdni w pasie dróg powiatowych 
w granicach administracyjnych Gminy Strachówka, wraz z udzieleniem dofinansowania 
(zał. nr 23).
Punkt 16. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Wołomin zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Wołomin. 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował autopoprawkę (zał. nr 24) oraz otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Wołomin zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych 
w granicach administracyjnych Gminy Wołomin, wraz z udzieleniem dofinansowania 
(zał. nr 25).
Punkt 17. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Ząbki zadania 
z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Ząbki. 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował autopoprawkę (zał. nr 26) oraz otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Ząbki zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych 
w granicach administracyjnych Gminy Ząbki, wraz z udzieleniem dofinansowania 
(zał. nr 27).
Punkt 18. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zielonka zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Zielonka. 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował autopoprawkę (zał. nr 28) oraz otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Zielonka zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych 
w granicach administracyjnych Gminy Zielonka, wraz z udzieleniem dofinansowania 
(zał. nr 29).
Punkt 19. Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Dąbrówka w zakresie polityki prorodzinnej.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Dąbrówka w zakresie polityki prorodzinnej (zał. nr 30).
Punkt 20. Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Klembów w zakresie polityki prorodzinnej. 
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Klembów w zakresie polityki prorodzinnej (zał. nr 31).
Punkt 21. Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Marki w zakresie polityki prorodzinnej. 
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Marki w zakresie polityki prorodzinnej (zał. nr 32).
Punkt 22. Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Poświętne w zakresie polityki prorodzinnej. 
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Poświętne w zakresie polityki prorodzinnej (zał. nr 33).
Punkt 23. Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Radzymin  w zakresie polityki prorodzinnej. 
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Radzymin w zakresie polityki prorodzinnej (zał. nr 34).
Punkt 24. Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Ząbki w zakresie polityki prorodzinnej. 
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Ząbki w zakresie polityki prorodzinnej (zał. nr 35).
Punkt 25. Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Zielonka w zakresie polityki prorodzinnej. 
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Zielonka w zakresie polityki prorodzinnej (zał. nr 36).
Punkt 26. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-403/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19.12.2013r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2014. 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował autopoprawkę (zał. nr 37) oraz otworzył dyskusję.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Czarnogórski 
w nawiązaniu do wypowiedź Skarbnik dotyczącego dofinansowania dowozu pensjonariuszy do Środowiskowego Domu Samopomocy w Tłuszczu zapytał, dlaczego Gmina Tłuszcz dotuje Powiat, w sytuacji gdy utrzymanie ŚDS-u należy do zadań rządu zleconych powiatom. Poprosił Dyrektora Burakowskiego o wyjaśnienie, dlaczego Gmina Tłuszcz dotuje Powiat 
w prowadzeniu tego zadania, a z drugiej strony Powiat udziela dotacji Gminie Tłuszcz na montaż windy w budynku komunalnym w Tłuszczu. Z czego wynika to wymienianie się zadaniami. 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Maciej Burakowski wyjaśnił, że prowadzenie ŚDS-u jest zadaniem zleconym przez administrację rządową. Takie zadanie może również realizować gmina. Nie ma na terenie Powiatu gminy, która by to zadanie realizowała, są za to 4 ŚDS-y prowadzone i nadzorowane przez Powiat. To po stronie Powiatu leży inicjatywa. Dyrektor uchylił się od komentowania kwestii finansowych. Zapytał natomiast, dlaczego gminy nie miałyby wspomóc Powiatu w dofinansowaniu przewozu pensjonariuszy, skoro są oni mieszkańcami danej gminy. ŚDS w Tłuszczu realizuje bardzo ważne społecznie zadanie, a budżet jaki dostaje od Wojewody jest taki, a nie inny. Jeżeli gmina wyrazi chęć dofinansowania dowozu to jest to godne uznania, dlaczego więc Powiat nie miałby prosić o takie wsparcie. W kwestii windy szczegóły zna Skarbnik. 
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz w kwestii windy wyjaśniła, że tak, jak Urząd Marszałkowski dla środków unijnych, tak Powiat dla środków PFRON jest instytucją wdrażającą. Powiat użycza swojego budżetu, podpisuje umowę z PFRON i zarazem umowę 
z gminą. Kwota 40 tys. zł to nie są środki powiatowe. Wpływają do budżetu jako dochody 
i wychodzą jako dotacje. W zakresie zadań jakie realizuje Powiat prowadząc ŚDS nie ma dowozu osób. Gminy które chcą aby ich mieszkańcy mogli uczestniczyć w tych zajęciach zaoferowały opłacanie dowozu osób, które tego potrzebują. 
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały wraz 
z autopoprawką pod głosowanie.

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXXVI-403/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19.12.2013r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2014 
(zał. nr 38).
Punkt 27. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozpoczęcie działań zmierzających do realizacji przez Powiat Wołomiński modernizacji budynku przy ul. Ogrodowej 1A w Wołominie przeznaczonego na siedzibę Powiatowej Biblioteki Publicznej w formule partnerstwa publiczno-prywatnego. 
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę  w sprawie wyrażenia zgody na rozpoczęcie działań zmierzających do realizacji przez Powiat Wołomiński modernizacji budynku przy ul. Ogrodowej 1A w Wołominie przeznaczonego na siedzibę Powiatowej Biblioteki Publicznej w formule partnerstwa publiczno-prywatnego 
(zał. nr 39).
Punkt 28. Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
z siedzibą w Wołominie ul. Legionów 85.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radny Janusz Chibowski w odniesieniu do zestawu trzech uchwał w sprawie zamiaru likwidacji szkół zapytał, czy dyrektorzy tych placówek planują utworzenie w ich miejsce innych szkół. 

Wicestarosta Konrad Rytel wyjaśnił, że w przypadku ZS w Wołominie w miejsce likwidowanej szkoły planowane jest utworzenie policealnej szkoły dla dorosłych 
w zawodach związanych z opieką socjalną i pomocą medyczną. Gdy tylko skończą się konsultacje w tej sprawie, to Zarząd przedstawi taki projekt Radzie. W Zespole pozostają 
2 Licea, Technikum i ZSZ. W przypadku szkół, w których likwidowane są licea profilowane, to wygaszanie tego typu szkół wynika z ustawy. W ich przypadku nie przewiduje się tworzenia nowych szkół.
Radny Janusz Chibowski zapytał, czy w dobie oszczędności finansowych rozsądne jest tworzenie nowej szkoły w ZS na Legionów w Wołominie. Czy będzie nabór do tej placówki.
Wicestarosta Konrad Rytel zauważył, że póki co Powiat niczego  jeszcze nie tworzy. Szkoła jest planowana, ale jeszcze nie powstała. Dyrektor złożył wniosek w tej sprawie. Zarząd się nad tym pochyli. Wychodzi bowiem z założenia, że jeśli będzie szersza oferta, to być może znajdą się chętni. Przykładem może być utworzenie 2 lata temu Liceum Ogólnokształcącego w ZSE w Wołominie, do którego jest za mało chętnych, aby to Liceum dalej trwało. Być może należałoby się zastanowić, czy na ul. Legionów w ogóle powinien istnieć  Zespół Szkół. Póki co kształcenie odbywa się w Technikum i ZSZ.
Radny Janusz Chibowski zapytał, o to kiedy Dyrektor ZS złożył wniosek o utworzenie nowej szkoły.

Wicestarosta Konrad Rytel poinformował, że wniosek Dyrektora wpłynął świeżo, w tym tygodniu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych wchodzącej w skład Zespołu Szkół z siedzibą w Wołominie ul. Legionów 85 (zał. nr 40).
Punkt 29. Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji I Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych 
z siedzibą w Wołominie Al. Armii Krajowej 38.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji I Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych z siedzibą w Wołominie Al. Armii Krajowej 38 (zał. nr 41).
Punkt 30. Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Terenów Zieleni 
z siedzibą w Radzyminie Al. Jana Pawła II 18. 
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Terenów Zieleni z siedzibą w Radzyminie Al. Jana Pawła II 18 (zał. nr 42).
Punkt 31. Projekt uchwały w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół 
i placówek prowadzonych przez Powiat Wołomiński oraz warunków 
i sposobu ich przyznawania. 
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Wołomiński oraz warunków i sposobu ich przyznawania (zał. nr 43).
Punkt 32. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości na rzecz właścicieli nieruchomości przyległej oraz udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży. 
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości na rzecz właścicieli nieruchomości przyległej oraz udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży (zał. nr 44).
Punkt 33. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zielonka prowadzenia zadania publicznego z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych. 
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady  zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Zielonka prowadzenia zadania publicznego z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych (zał. nr 45).
Punkt 34. Projekt uchwały w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego na terenie Powiatu Wołomińskiego. 
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka 
w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego na terenie Powiatu Wołomińskiego (zał. nr 46).
Punkt 35. Projekt uchwały - Stanowiska Rady Powiatu Wołomińskiego 
w sprawie uwzględnienia w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Mazowieckiego 2014-2020 mechanizmów zintegrowanego podejścia terytorialnego.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 26 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę - Stanowisko Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie uwzględnienia 
w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Mazowieckiego 2014-2020 mechanizmów zintegrowanego podejścia terytorialnego (zał. nr 47).
Punkt 36. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego oraz przekazania Staroście skargi na Wicestarostę Wołomińskiego.

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 1 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego oraz przekazania Staroście skargi na Wicestarostę Wołomińskiego (zał. nr 48).
Punkt 37 . Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

Wiceprzewodniczący Rady przypomniał radnym o konieczności złożenia do dnia 
30 kwietnia oświadczeń majątkowych za rok 2013 wraz z kopią rozliczenia PIT. Wzór oświadczenia w formie elektronicznej znajduje się na stronach BIP Starostwa, w zakładce „oświadczenia majątkowe”.
Radny Maciej Urmanowski zwrócił uwagę na prawidłowość zwoływania posiedzeń Komisji. Jeśli radny nie zostanie prawidłowo powiadomiony można zakwestionować ważność takiego posiedzenia. Zapytał ponadto, czy prawdą jest, że Pani Dyrektor Ciepielewska nic nie wie na temat swojego odwołania.
Wiceprzewodniczący Rady wyjaśnił, że na posiedzeniu Komisji, o którym radny rzekomo nie został  powiadomiony nie podejmowano żadnych uchwał. 
Starosta Piotr Uściński wyjaśnił, że Zarząd podjął uchwałę w sprawie odwołania Dyrektor Ciepielewskiej tuż przed sesją i została ona natychmiast została zawieziona do szkoły. Z tego też powodu nie podane zostało publicznie uzasadnienie. Chodzi o to, aby pani Ciepielewska zapoznała się z nim pierwsza. 
Radny Andrzej Michalik zaprosił na Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. W dniu 1 marca 
w Ostrówku po Mszy Świętej odbędzie się inscenizacja próby odbicia jeńców z obozu NKWD. W Kobyłce również po Mszy Świętej odbędzie się inscenizacja pt. „Inka”. Obchody Dnia zarówno w Ostrówku jak i Kobyłce odbywają się pod honorowym patronatem Starosty Wołomińskiego. 

Radny Ryszard Walczak zaprosił w imieniu swoim i innych organizatorów do Katedry 
pw. św. Floriana w Warszawie, w niedzielę 2 marca na Mszę Świętą w intencji Żołnierzy Niezłomnych. Po Mszy zostaną oni upamiętnieni medalem Zło Dobrem Zwyciężaj.
Punkt 38. Zamknięcie obrad.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 14.30 zamknął 
XXXVIII sesję Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. 
Nagranie z XXXVIII sesji stanowi załącznik nr 49 do protokołu.
Na tym Protokół zakończono.
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